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ÖNSÖZ 
 

 
Tüm ülkelerin en belirgin temel amacı, mevcut sınırlı kaynaklarını akılcı bir 
biçimde kullanarak ekonomik büyümelerini artırmak ve böylece ekonomik 
kalkınma sürecini hızlandırmaktır. Böyle olunca da genelde ülkelerin ya da 
toplumların, özelde bireylerin ve işletmelerin ellerindeki sınırlı kaynaklarla 
sınırsız ihtiyaçlarını karşılama uğraşılarında kaynaklarını optimal kullanmaları 
bir zorunluluk yaratmaktadır. 

Bu çerçeve içinde optimal kaynak kullanımı, kaynak dağılım kararlarını 
veren toplum ya da bireylerin sınırlı kaynaklarının seçenek kullanım alanları 
ile bu alanlarda kullanım sonucu sağlanabilecek faydaların belirlenmesini ve 
kaynakların belli bir kullanım alanına aktarılmaları (tahsisi) sonucu hangi fır-
sat ya da olanaklardan vazgeçildiğini belirlemeyi vurgular. O halde sınırlı kay-
nakların kullanımını gerektiren yatırım önerilerinin ya da başka bir anlatımla 
yatırım harcamaları gerektiren yatırım projelerinin sistematik olarak bilimsel 
temellere dayalı bir biçimde hazırlanması ve değerlendirilmesi optimal kaynak 
kullanımının ilk ve temel ilkesi olmak zorundadır. 

Yatırım projelerinin hazırlanması ve değerlendirilmesi ya da daha teknik 
adı ile "Fizibilite Etüdü" konusu bu çalışmamızda sistem yaklaşımı görüş açı-
sından ele alınmış ve sistematik bir çerçeve geliştirilmiştir. Kitapta verilen 
çerçevenin kapsamı, A.Ü. SBF İşletme ve Maliye bölümlerinde "Yatırım Pro-
jeleri ve Analizi" ile ODTÜ İşletme Bölümünde "Project Evaluation and 
Financing" adı altında yıllarca verdiğim derslerin sonucu olarak geliştirilmiş-
tir. Bu çerçevenin geliştirilmesinde değerlendirmeleri ve eleştirileri ile katkıda 
bulunan tüm öğrencilerime bu vesile ile teşekkür etmek istiyorum. 

Şimdiye kadar 6 baskısı yapılan bu kitap bu kez tamamen yeniden gözden 
geçirilerek, görülen eksiklikler tamamlanmış ve gerekli yerlerde de eklemeler 
yapılmıştır. Ayrıca “Doğrudan Yabancı Yatırımların Değerlendirilmesi” baş-
lığı altında yeni bir bölüm eklenmiştir. Böylece yeni baskının yatırım projele-
rinin değerlendirilmesi konusunu bir bütün halinde “ticari (mikro)”, “toplum-
sal (makro)” ve “uluslararası (küresel)” boyutları ile kapsaması sağlanmaya 
çalışılmıştır.     

Kitabın konuyu öğrenmek isteyen öğrencilere, yatırım önerilerini hazırla-
yan proje uzmanlarına ve yatırım kararı verecek yöneticilere yararlı olması tek 
dileğimdir.   

       Halil SARIASLAN
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